
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Determinazione 

Oggetto: variazione del CIG relativo alla determinazione n. 212 del 5 marzo 2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

– Visto il decreto legislativo n. 38 del 21 gennaio 2004, pubblicato sulla G.U. n. 38, del 16 febbraio 2004, 
con il quale viene istituito l'INRiM; 

– Visto lo Statuto dell'INRiM, emanato ai sensi del D.Lgs. n. 218 del 25/11/2016, approvato con Decreto 
del Presidente n. 073/2017 del 14 dicembre 2017, in vigore dal 1° marzo 2018; 

– Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'INRIM n. 9/2/2009 del 29 aprile 2009; 

– Visto il Regolamento dell’INRiM per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato ai sensi 
dell’art. 4 D.Lgs. 218/2016 e approvato dal MIUR con nota prot. 1478 del 30 gennaio 2018; 

– Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23/12/2005, n. 266 - Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006) e ss.mm.ii., in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

– Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 
187; 

– Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

– Visto il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art. 
50 c.1 lett. b) relativo alla procedura di affidamento diretto;  

– Viste le dodici delibere con i Regolamenti attuativi previsti dal d.lgs. n. 36/2023 inerente il nuovo 
Codice degli Appalti pubblicate sul sito dell’ANAC;  

– Visto il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”; 

– Premesso che: 

▪ in data 5/3/2024 è stata adottata la determinazione del Direttore Generale n. 212, repertorio n. 
4273, (RdA 30.2024) relativa all’acquisto della fornitura di poltrone per ufficio e tavolo riunioni, 
inclusa la manutenzione per n. 17 sedie dell’ex sala consiglio dell’Istituto Nazionale di Ricerca 
Metrologica (INRiM) di Strada delle Cacce n. 91 – Torino, mediante acquisto sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). Importo euro 10.060,00= oltre IVA.  

▪ per tale affidamento era stato acquisito il Codice Identificativo di Gara B0947CE51D sulla piattaforma 
di Acquisti in Rete (MePA), in data 28 febbraio 2024; 

– Considerato che: 

– in data 20 marzo 2024 il punto istruttore Dott.ssa Stefania Cingolani ha riscontrato degli errori tecnici 
del sistema che non hanno consentito la pubblicazione della Trattativa Diretta 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

– sentito telefonicamente l’operatore della piattaforma lo stesso rispondeva che era necessario 
cancellare la Trattativa n. 4101389, data l’impossibilità di procedere alla pubblicazione della stessa, di 
cui al CIG B0947CE51D, che sarà automaticamente eliminato dai sistemi ANAC dopo 90 giorni, e di 
conseguenza, inserire una nuova Trattativa diretta, acquisendo un nuovo CIG; 

– Evidenziato che per perfezionare l’affidamento di cui alla determinazione in oggetto, è stato, quindi, 
necessario rigenerare la Trattativa, identificata con il numero 4186325, con l’acquisizione di un nuovo 
Codice Identificativo Gara BOE9E0CA8A;  

– Ritenuto che sia opportuno procedere alla comunicazione sia della cancellazione del CIG 
precedentemente acquisito sul MePA che dell’acquisizione del nuovo CIG; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:  

1) di prendere atto dell’acquisizione del nuovo Codice Identificativo di Gara acquisito sulla medesima 
piattaforma MePA relativo alla procedura di affidamento di cui alla determina in oggetto; 

2) che resti invariata ogni altra modalità e condizione della fornitura in oggetto, come individuate nella 
determina n. 212/2024; 

3) che gli Uffici pongano in essere le pubblicazioni e le forme di pubblicità previste dalla legge. 

 

 

Il Direttore generale 

Dott. Moreno Tivan 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2024-03-26T09:20:26+0000
	TIVAN MORENO




